

# KOMENDA GŁÓWNA POLICJI

BIURO KONTROLI

ul. Puławska 148/150; 02-624 Warszawa; tel. 22 60 126 88 fax 22 60 126 77  
bkontroll@policja.gov.pl

L.dz. Ia 3816 /2017

Warszawa, dnia 22 sierpnia 2017 roku

**BARDZO PILNE!**

*Komendanci Wojewódzcy (Stoleczny) Policji  
Komendant Centralnego Biura Śledczego  
Policji*

*Tomasz Komenda*

Uprzejmie informuję, że w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji powołany został *Zespół do spraw analizy przypadków naruszenia prawa przez funkcjonariuszy Policji*. Zadaniem Zespołu jest wypracowanie rozwiązań ograniczających wystąpienie przypadków działań funkcjonariuszy Policji, w trakcie lub w związku z którymi doszło do śmierci osoby, nastąpiło jej zranienie, wystąpiły inne objawy zagrożenia jej życia lub zdrowia albo z innych istotnych przyczyn wyjaśnienie zdarzenia wymaga objęcia go szczególnym nadzorem.

W dniu 21 sierpnia 2017 r. Dyrektor Departamentu Porządku Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, zwrócił się pismem nr DPP-OP-0030-1/2017 do Komendanta Głównego Policji z prośbą o przekazanie informacji na temat aktualnego stanu prac nad działaniami mającymi przyczynić się do wzmocnienia nadzoru w zakresie wyjaśniania przypadków, w których doszło do naruszenia prawa przez funkcjonariuszy Policji, a także eliminowania w przyszłości takich nieprawidłowości.

Mając powyższe na uwadze, zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o przekazanie niżej wymienionych informacji:

1. Wykazanie sposobu realizacji poleceń Komendanta Głównego Policji (np. pismo nr Ia-3249/17 z dnia 01.08.2017 r. oraz Ia-3713/17 z dnia 11.08.2017 r.) w zakresie podniesienia poziomu i jakości sprawowanego nadzoru nad prowadzeniem postępowań dyscyplinarnych wobec policjantów dopuszczających się czynów zabronionych (m.in. dot. niehumanitarnego i poniżającego traktowania, stosowania przemoicy lub tortur) oraz prawidłowości prowadzenia czynności kontrolnych.
2. Wskazanie stopnia realizacji założeń związanych z opracowaniem i wdrożeniem procedur/wytycznych/zasad w zakresie:
  - dokonywania cyklicznego przeglądu pomieszczeń służbowych, w których dokonywane są czynności z osobą doprowadzoną/zatrzymaną lub inną pozostającą w dyspozycji funkcjonariuszy,
  - okresowego, wrywkowego przeglądu monitoringu wizyjnego zainstalowanego w PDOZ oraz odsłuchu rejestratorów rozmów zainstalowanych na stanowiskach kierowania jednostek Policji,
  - wymierzania surowych kar dyscyplinarnych adekwatnych do popełnionego czynu (dot. poważnego naruszenia dyscypliny służbowej przez policjanta lub popełnienia przestępstwa), włącznie z wydaleniem ze służby lub wdrażania procedury rozwiązania stosunku służbowego w trybie administracyjnym.

Jednocześnie proszę poinformować o wyniku przedsięwziętych działań z wykazaniem ilości i trybu wyjaśnienia ewentualnie stwierdzonych nieprawidłowości ujawnionych w okresie od 01.06.2017 r. do chwili obecnej.

3. Czy w związku z wzmocnieniem nadzoru nad prowadzeniem postępowań dyscyplinarnych dotyczących spraw o dużym znaczeniu dla Policji, medialnych oraz ze względu na skutki i kategorię zdarzenia, stosowano praktykę przejmowania tego rodzaju postępowań do prowadzenia przez wyższych przełożonych dyscyplinarnych. Proszę wskazać ewentualną liczbę postępowań dyscyplinarnych przejętych przez wyższych przełożonych dyscyplinarnych w okresie od 01.06.2017 r. do chwili obecnej.
4. Czy w sprawach dyscyplinarnych o istotnym znaczeniu wprowadzono m.in. obowiązek przesyłania do Wydziałów Kadri KWP/KSP:
  - akt postępowań wraz z wnioskami o przedłużenie okresu prowadzenia czynności dowodowych na czas oznaczony powyżej 2 miesięcy, m.in. w celu poddania ocenie czy nie występowała nieuzasadniona beczynność w sprawie, dokonania analizy wdrożonych czynności i wydanych orzeczeń.
  - informacji o przedstawionych policjantom zarzutach karnych oraz skierowanych do sądu aktach oskarżenia przeciwko funkcjonariuszom Policji, w celu analizy poszczególnych spraw pod kątem możliwości zastosowania administracyjnego trybu zwolnienia ze służby zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt 5 ustawy o Policji

Z uwagi na określony termin przekazania informacji do MSWiA uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi (również w wersji edytowalnej) do Biura Kontroli KGP, do dnia 24 sierpnia 2017 roku do godz. 10.00 na adres e-mail [bkontroli.wa@policja.gov.pl](mailto:bkontroli.wa@policja.gov.pl)

*[Signature]*  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
BIURA KONTROLI  
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI  
*podinsp. Andrzej PLUSZCZEWSKI*

Wyk. 1 egz.  
Egz. 1 – adresat (fax)  
oryginał pozostaje u nadawcy  
Wyk. podkom. M. Kowalski  
Tel. 142 92